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نفیسه زمانی نژاد

خبــر خبــر

ارزش‌افزوده زعفران و پسته برای اصفهان

چک‌های برگشتی رکورد زد

زعفران و پسته ازجمله محصولات استراتژیک و با ارزش 
استان اصفهان است که نه تنها در اقتصاد محلی و ملی نقش 
مهمی ایفا می‌کنند بلکه ارزش‌افزوده بالایی برای کشور به 
همراه دارند. به گزارش بازار، زعفران و پسته ازجمله محصولات 
استراتژیک و با ارزش استان اصفهان است که این دو محصول 
نه تنها در اقتصاد محلی و ملی نقش مهمی ایفا می‌کنند، بلکه به 
دلیل ویژگی‌های خاص خود، به عنوان گزینه‌های مناسب برای 
کشاورزی در شرایط کم آبی مطرح هستند. با توجه به اینکه 
اصفهان استان چهار فصل است، برداشت زعفران در فصول 
مختلف سال انجام می‌شود به نوعی که اخیرا برداشت این 
محصول در شهرستان مبارکه انجام شد. در این ارتباط مهدی 
مسیبی کارشناس اقتصاد کشاورزی در گفت‌وگو با بازار، با اشاره به 
برداشت زعفران در بیش از ۶۰ هکتار از مزارع شهرستان مبارکه، 
اظهار کرد: زعفران به آب کمی نیاز دارد؛ در دماهای معتدل رشد 
بهتری دارد و تحمل خشکی را به خوبی دارد ضمن اینکه از 
نظر اقتصادی نیز به صرفه است به نوعی که یک هکتار کشت 
زعفران می‌تواند چند برابر نسبت به دیگر محصولات کشاورزی 
صرفه اقتصادی درپی داشته باشد. او با اشاره به اشتغالزایی خوب 
این حرفه افزود: با وجود ماشینی شدن بسیاری از امور کشاورزی 
هنوز، زعفران در مراحل تولید خود مانند هر محصول دیگری 
به نیروی کار انسانی نیاز دارد؛ به ویژه اینکه برای اشتغال زنان 
روستایی بسیار موثر است. مسیبی تاکید کرد: در حقیقت در مرحله 
برداشت و فراوری هر یک از بانوان روستایی براساس مهارت 
خود، در این زنجیره از چیدن گل گرفته جداسازی کلاله‌ های 
زعفران و خشک کردن و نگهداری از آن نقش دارند. او با بیان 
اینکه از سویی پسته اصفهان نیز به دلیل طعم خوشمزه و خواص 
غذایی بسیار مورد توجه قرار گرفته است، ادامه داد: اصفهان به 

ویژه در شهرستان‌های کاشان و نطنز، یکی از مراکز اصلی تولید 
پسته در ایران است. کارشناس اقتصاد کشاورزی ادامه داد: پسته 
نیز گیاهی مقاوم به خشکی است و می‌تواند در شرایط آب و 
هوایی سخت رشد کند؛ این گیاه به خاک‌های با زهکشی خوب 

نیاز دارد و دماهای بالا را تحمل می‌کند.
ÁÁپسته منبع درآمد پایدار برای کشاورزان

او با بیان اینکه پسته نیز مانند زعفران دارای ارزش اقتصادی 
بالایی است و می‌تواند منبع درآمد پایدار برای کشاورزان باشد، 
تاکید کرد: براین اساس کشت پسته نیاز به آب کمتری نسبت به 
بسیاری از محصولات دیگر دارد و می‌تواند در کاهش مصرف 
با اشاره به اینکه استان  آب در کشاورزی مؤثر باشد.مسیبی 
اصفهان با بحران کم‌آبی مواجه است که ناشی از عوامل متعددی 

از جمله تغییرات اقلیمی، برداشت بی‌رویه آب از منابع زیرزمینی 
و عدم مدیریت صحیح منابع آب است، گفت: این چالش‌ها 
تهدیدی جدی برای کشاورزی سنتی و کشت محصولات آب‌ 
بر محسوب می‌شوند. کارشناس اقتصادی تاکید کرد: با توجه به 
چالش‌های موجود، کشت زعفران و پسته به عنوان گزینه‌های 
مناسب برای کشاورزی در استان اصفهان مطرح می‌ شود؛ هر 
دو محصول زعفران و پسته به دلیل تحمل بالای خود نسبت 
به خشکی، می‌ توانند در شرایط کم آبی کشت شوند و این 
ویژگی باعث می‌شود که کشاورزان بتوانند با مدیریت مناسب 
منابع آب، به تولید پایدار ادامه دهند. او گفت: کشت این دو 
محصول می‌تواند به تنوع اقتصادی کشاورزان کمک کند و آنها 
را از وابستگی به محصولات آب‌ بر دیگر نجات دهد، در حقیقت 

با افزایش تولید زعفران و پسته، کشاورزان می‌توانند درآمد خود 
را افزایش دهند و ریسک اقتصادی کار خود را کاهش دهند.

ÁÁ زمینه‌های در  جدید  شــغلی  فرصت‌های 
برداشت، فرآوری و صادرات

مسیبی اظهار کرد: کشت زعفران و پسته نه تنها باعث افزایش 
درآمد کشاورزان می‌شود، بلکه با ایجاد فرصت‌‌های شغلی جدید 
در زمینه‌های برداشت، فرآوری و صادرات، به توسعه اقتصادی 
منطقه کمک می‌‎کند. ایجاد زیرساخت‌های لازم برای فرآوری و 
بسته‌ بندی محصولات که می‌تواند ارزش افزوده بیشتری برای 
کشاورزان ایجاد کند، از اهمیت ویژه‌ای برای توسعه اقتصادی 
کشت رعفران و پسته برخوردار است او با اشاره به اینکه برای 
بهره‌برداری بهتر از ظرفیت‌های موجود در کشت زعفران و پسته، 
نیاز به اتخاذ راهکارهایی وجود دارد، گفت: برگزاری دوره‌های 
آموزشی برای کشاورزان در زمینه تکنیک‌‌های نوین کشت و 
مدیریت منابع آب، ارائه تسهیلات مالی برای کشاورزانی که قصد 

دارند به کشت زعفران و پسته روی آورند بسیار مهم است. 
ایجاد زیرساخت‌‌های لازم برای  او اضافه کرد: همچنین 
ارزش‌افزوده  می‌تواند  که  محصولات  بسته‌‌بندی  و  فرآوری 
بیشتری برای کشاورزان ایجاد کند، از اهمیت ویژه‌ای در این 
راستا برخوردار است. زعفران و پسته ازجمله محصولات با ارزش 
و استراتژیک استان اصفهان هستند که با توجه به بحران کم‌آبی، 
کشت آنها می‌ تواند راهکاری مؤثر برای حفظ کشاورزی پایدار 

در استان اصفهان باشد. 
باتوجه به ویژگی‌ های خاص این محصولات، نیاز است تا 
اقدامات لازم برای توسعه کشت آنها انجام شود تا کشاورزان 
بتوانند با مدیریت صحیح منابع آب، به تولید پایدار ادامه دهند و از 

مزایای اقتصادی آن بهره‌‌برداری کنند.

جدیدترین آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن است که 
نسبت چک‌های برگشت خوردی به چک‌های مبادله شده از 
نظر تعداد و مبلغ در مرداد ماه حداقل در سه سال گذشته به 

بیشترین مقدار خود رسیده است.
به گزارش اکوایران، جدیدترین داده‌های بانک مرکزی 
از چک‌های مبادله‌ای نشان می‌دهد در مهر ماه حدود ۱۱۵ 
همت از چک‌های مبادله شده برگشت خورده و ۶۷۴ همت 
نیز وصول شده‌اند. همچنین، تعداد چک‌های برگشت خورده 
برابر با ۹۸۲ هزار فقره بوده که رکورد مهمی را ثبت کرده و 

به بیشترین مقدار خود از اردیبهشت سال ۹۹ رسیده است.
بر اساس این گزارش در مرداد ماه شاهد رکورد بسیار 
بوده‌ایم.  خورده  برگشت  چک‌های  ارزش  در  مهمی 
به‌طوری‌که، در این ماه حدود ۱۳۵ همت از چک‌های مبادله 
شده برگشت خورده‌اند که به بیشترین مقدار خود رسیده 
است. نسبت »مبلغ« چک‌های برگشتی به مبادله‌ای نیز در 
این ماه به طور قابل توجهی بالا بوده و رکورد ثبت کرده 

است. بر اساس جدیدترین گزارش بانک مرکزی از آمار 
چک‌های مبادله شده، در مهر ماه جاری بیش از ۱۰.۲ میلیون 
فقره چک مبادله شده است. از این تعداد چک مبادله شده، 
۹.۲ میلیون چک وصول شده و ۹۸۲ هزار چک برگشت 
خورده‌اند. تعداد چک برگشت خورده از اردیبهشت ۹۹ رکورد 

بوده و به بیشترین مقدار خود رسیده است.
ارزش کل چک‌های مبادله شده برابر با حدود ۷۸۸.۹ 
هزار میلیارد تومان بوده که تقریبا ۶۷۴ هزار میلیارد تومان از 
آن وصول شده و ۱۱۴.۹ هزار میلیارد تومان از آن برگشت 
خورده است. به عبارتی دیگر، از مبلغ کل چک‌های مبادله 
شده ۸۵.۴ درصد وصول شده و ۱۴.۶ درصد برگشت خورده 

است.
ارزش چک‌های مبادله شده در مهر ماه امسال نسبت 
به شهریور ماه ۳۰.۸ درصد و تعداد آن ۳۴.۹ درصد رشد 
داشته است. همچنین، در این ماه ارزش چک‌های وصول 
شده نسبت به شهریور ماه ۳۳.۲ درصد و تعداد آن ۳۵.۴ 

درصد افزایش یافته است. ارزش چک‌های برگشت خورده 
نیز ۱۸.۲ درصد و تعداد آن ۳۰.۶ درصد نسبت به شهریور 

ماه بیشتر است.
ÁÁچه تعداد از چک‌ها برگشت خورده‌اند؟

یکی از شاخص‌های حائز اهمیت در این گزارش، نسبت 
»تعداد« چک‌های برگشتی به مبادله‌ای است که نشان 
می‌دهد از هر ۱۰۰ چک مبادله شده چند چک برگشت 
خورده است. در مهر ماه این نسبت برابر با ۹.۶ درصد بوده 
است. در واقع، از هر ۱۰۰۰ چک مبادله شده در مهر ماه ۹۶ 

چک برگشت خورده است.
از آنجایی که بانک مرکزی چند ماهی آمار چک‌های 
مبادله شده را بروزرسانی نکرده بود، بر اساس جدیدترین 
است.  رسیده  ثبت  به  ماه  مرداد  در  رکوردی  گزارش، 
به‌طوری‌که، نسبت »تعداد« چک‌های برگشتی به مبادله‌ای 
در این ماه ۱۰.۹ درصد بوده است. به عبارت دیگر، از هر 
۱۰۰۰ چک مبادله شده ۱۰۹ چک برگشت خورده است. 

این رقم حداقل در چهار سال اخیر بی‌سابقه بوده است. 
همچنین، رکورد مهم دیگری که در مرداد ماه ثبت شده، 
مبلغ چک‌های برگشت خورده است که در این ماه به ۱۳۴.۸ 
هزار میلیارد تومان رسیده است. این مقدار بیشترین ارزش 

ثبت شده برای چک‌های برگشت خورده است.
نسبت ۱۹.۱ درصدی چک‌های برگشتی به مبادله‌ای

نیز  مبادله‌ای  به  برگشتی  چک‌های  »مبلغ«  نسبت 
شاخص مهم دیگری است که نشان می‌دهد از هر ۱۰۰ 
واحد پولی چک مبادله شده، چند واحد پولی برگشت خورده 
ارزش  افزایش  با  این نسبت همزمان  بالاتر رفتن  است. 
چک‌های مبادله‌ای می‌تواند نشانگر آن باشد که چک‌هایی با 

مبالغ درشت‌تر نسبت به گذشته برگشت خورده است.
نسبت »مبلغ« چک‌های برگشتی به مبادله‌ای در مهر ماه 
برابر با ۱۴.۶ درصد بوده است. این در حالیست که مقدار این 
شاخص در مرداد ماه رکورد چشمگیری را در ۱۹.۱ درصد 

ثبت کرده و پس از آن روندی نزولی را طی کرده است.

از وعده تا خلف وعده‌های توقف مازوت‌سوزی
بازگشت آلاینده‌ها به اصفهان با شدت بسیار 
در  مازوت‌سوزی  دوباره  آغاز  از  نشان  بالا 
این استان دارد. اتفاقی که تا همین چند روز 
گذشته هم مسئولان وعده اجرایی نشدن آن 
را می‌دادند. اما به‌یک‌باره گمانه‌زنی در ارتباط با 
سوخت مازوت آغاز و سپس با وجود اظهارات و 

وعده‌ها از سوخت مازوت در اصفهان خبر می‌رسد.
شانزدهم آبان ماه ۱۴۰۳ بود که با دستور رئیس‌جمهور استفاده از 
سوخت مازوت در نیروگاه‌های اصفهان، اراک و کرج متوقف شد. 22 
آبان ماه نیز استاندار اصفهان با تشریح جزئیات توقف مازوت‌سوزی 
در این استان گفته بود دیگر از مازوت‌سوزی خبری نخواهد بود. 
همچنین هجدهم آذرماه مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان 
اصفهان اعلام کرد که تاکنون در این استان از سوخت ترکیبی 
)مازوت( استفاده ‌نشده است. به گفته شاکری در تاریخ اشاره ‌شده، 
تا امروز به نسبت مدت مشابه در سال گذشته آلاینده‌های هوای 
اصفهان ۴۵ درصد کاهش‌یافته است و باوجود تصمیمی که در 
سطح ملی برای استفاده از سوخت‌های ترکیبی گرفته‌شده است، 
با پیگیری‌های استاندار اصفهان تاکنون در این استان از سوخت 
ترکیبی استفاده‌نشده است. قابل‌تأمل آن‌که یک روز پس از نشر این 
خبر، در 19 آذر۱۴۰۳، نقدعلی نماینده مجلس اظهار کرد: وضعیت 
آلودگی هوا در اصفهان بسیار شدید است و باید مازوت‌سوزی در 
اصفهان متوقف شود. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس تصریح 
کرد: با این شرایط عجیب است که مازوت‌سوزی را در اصفهان و 
برخی از نقاط دیگر کشور مصوب می‌کنند و درخواست دارم در این 
زمینه تجدیدنظر شود. حتی مهدی طغیانی نماینده مردم اصفهان به 
دنبال خلف وعده دولت در ارتباط با مازوت‌سوزی در نیروگاه شهید 
منتظری اصفهان، طرح سؤال از وزیر نفت را به جریان انداخت. به 
گفته این مسئول، با توجه به رایزنی‌های متعدد و برگزاری جلسات 
فراوان، قرار بر این بود که با قطع برق برنامه‌ریزی‌شده در کشور، 
به جلوگیری از مازوت‌سوزی در دو استان دیگر کشور ازجمله البرز 
کمک شود اما اکنون مازوت‌سوزی مجدد در سه استان کشور 

ازجمله اصفهان و در نیروگاه شهید منتظری قابل توجیه نیست.
ÁÁ مانع رئیس‌جمهورهم  تاکید  و  حتی دستور 

مازوت‌سوزی نشد
غبار سیاه رنگ آسمان شهر اصفهان دراواسط آذرماه امسال، 
درحالی خبر از واقعیتی تلخ برای مردم داشت که پیش از آن‌هم 
آلاینده‌ها جایی برای تنفس باقی نگذاشته و اضافه شدن سوخت 
مازوت در چنین شرایطی مزید بر علت این بحران شد. آلودگی 
دوم  در 6ماه  به‌طورمعمول  که  است  مباحثی  از  ومازوت‌سوزی 
هرسال به‌ویژه در ایام زمستان با آن مواجه بوده‌ایم. برخی از استان‌ها 
زودتر و از اواسط پاییز و برخی هم از هفته‌های پایانی پاییز تا اواخر 
زمستان با این موضوع دست‌وپنجه نرم می‌کنند. گویا امسال هم 

باوجود توقف مازوت‌سوزی در نیروگاه‌های اصفهان، اراک و کرج 
در اواسط پاییز و باوجود تأکید فراوان بر ممانعت از سوخت مازوت 
حتی باوجود دستور رئیس‌جمهور بر منع این اتفاق، اما اکنون گرفتار 
آن شده‌ایم. جالب آن‌که امسال با اتفاق کم‌سابقه قطعی برق خانگی 
به عنوان توجیهی درجهت عدم مازوت‌سوزی در این فصل روبرو 
بوده‌ایم، اما دوباره  خبر از مازوت‌سوزی شنیده می‌شود. موضوعی 
که نشان می‌دهد حتی دستور و تاکید مقامات کشور و استان و 
اقداماتی مانند قطعی برق هم نمی‌تواند مانع اجرای آن در فصول 
سرد شود. در تائید این اتفاق، صدیقه ترابی، معاون محیط‌زیست 
انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به نادیده گرفتن 
مصوبه دولت درزمینهه ممنوعیت مازوت‌سوزی در سه نیروگاه 
گفت: ما در سازمان حفاظت محیط ‌زیست همه تلاشمان را به کار 
گرفتیم تا حداقل همین سه نیروگاه مصرف مازوت را متوقف کنند؛ 
اما در اثر فشار بخش نفت و نیرو این امر محقق نشد.  همچنین 
مرجان شاکری، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان 
که تا هجدهم آذرماه استفاده از سوخت مازوت در اصفهان را رد 
کرده بود اکنون گفته است شرایط به نحوی است که به دلیل نا 
ترازی انرژی و به‌منظور مدیریت این موضوع به‌صورت ملی تصمیم 
گرفته‌شده است تا از سوخت جایگزین در نیروگاه‌ها به‌طور حداقلی 

استفاده شود.
ÁÁعوارض و آسیب‌های فراوان و جبران‌ناپذیر

شدت آلودگی، افزون شدن بیماری‌های تنفسی وعدم بارش 

باران به دلیل بالا بودن سطح آلودگی از پیامدهای سوخت مازوت 
است. یک مسئله غیرقابل‌انکار که نه‌فقط اصفهان بلکه چند شهر 
بزرگ ایران را درگیر با خود کرده اما اصفهان به‌عنوان یکی از 
صنعتی‌ترین استان‌های کشور، ظاهرا با عوارض بیشتری از این نوع 
سوخت روبرو می‌شود. نخست باوجود صنایع فراوان دوم به دلیل 
قرارگیری در منطقه نیمه‌خشک و همچنین بی‌آبی زاینده‌رود که 
البته این روزها خوشبختانه به‌طور موقت جاری است و قرارگیری 
کانون‌های ریزگردی در اطراف آن ازجمله عواملی است که تاب و 
تحمل این استان را در مواجه با مازوت‌سوزی کمتر از دیگر مناطق 
کرده است. بنا به گفته رضا همدانی کارشناس محیط‌زیست بیشتر 
از 70 درصد از گاز تولیدی کشور برای مصرف خانگی و بقیه هم 
سهم صنایع است. حال باوجوداین تعداد از صنایع بزرگ و کوچک 
و البته نیروگاه‌ها در اصفهان آیا می‌توان با 30 درصد پاسخگوی 
آن‌ها بود؟ او درگفتگو با اصفهان امروز تصریح کرد: بدون شک 
هیچ مسئولی تمایلی برای استفاده از سوخت مازوت ندارد. اما 
به‌هرحال زمانی که حرف از کمبود است و احتمال قطع برق و 
گاز خانگی به وجود می‌آید گویا مسئولان هم چاره را در استفاده از 
سوخت جایگزینی می‌بینند که عوارض و آسیب‌های آن فراوان و 
جبران‌ناپذیر است. این کارشناس گفت: مرگ زودرس ،تولد کودکان 
نارس، ام‌اس، سرطان، مشکلات تنفسی و قلبی فقط چند نمونه 
از آسیب‌های آلاینده‌هایی است که البته تنها متهم آن‌ها مازوت 
نیست اما این نوع سوخت با درصد بالایی از گوگرد، آلودگی را 

شدیدتر وعواقبش را سخت‌تر می‌کند. همدانی اظهار کرد: با توجه به 
تجربه چند سال گذشته در مازوت سوزی و تحقق نیافتن وعده‌های 
مسئولان در منع این اقدام، به نظر می‌رسد فعلا رفع این مشکل 
عملیاتی نیست و حتی راهکارهایی مانند قطع برق خانگی درفصل 
پاییز هم نمی‌تواند مانع مازوت‌سوزی شود. او گفت: با راهکارهایی 
مانند نصب فیلترهای استاندارد بر مشعل‌های مازوت‌سوز تا میزانی 

اندک می‌توان آسیب‌های این جریان را کاهش داد. 
همچنین توجه شهروندان برای خروج کمتر از منازل و قرار 
نگرفتن در معرض این هوای آلوده هم راه‌حل دیگراست اگرچه 

نسخه‌هایی موقت است اما به هر انتخابی میان بد وبدتر است.
ÁÁثمره‌ای از بی‌تدبیری‌ها

بهینه‌سازی  به  بی‌توجهی  و  گاز  مصرف  بی‌رویه  افزایش 
مصرف، فقدان سرمایه‌گذاری در تولید انرژی به‌علاوه بی مدیریتی 
و بی‌برنامگی در این حوزه ازعمده دلایلی است که دومین دارنده 
ذخایر گازی جهان را با کمبود گاز، روبرو ساخته است. حالا باوجود 
تائید مازوت‌سوزی در اصفهان، مردم این دیار دوباره به‌رسم هرساله 
گرفتار در آلاینده‌هایی شده‌اند که به گفته مسئولان و کارشناسان 
تنفس آن کمتر و کشنده‌تر از سم، نمی‌تواند باشد. اقدامی که 
ثمره‌ای از بی‌تدبیری‌ها بشمار رفته حتی اگر درکم‌ترین میزان خود 
هم باشد. درپایان همچنان این پرسش برجای است مردم اصفهان 
تا چه زمانی باید تاوان‎دهنده صنایعی باشند که بی‌بهره ازمنافع آنها، 

وجودشان نفس این شهر را گرفته است؟

اعلام زمان بسته شدن 
 زاینده‌رود

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: پس 
از پایان یافتن دوره کشــت پاییزه کشاورزان، زاینده‌رود بسته 
می‌شود.منصور شیشه فروش در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: 
طبق مصوبه کارگروه سازگاری با کم‌آبی شنبه سوم آذر ۱۴۰۳ 
سد زاینده رود برای کشاورزان غرب از جمله نکوآباد، نجف آباد، 
خمینی‌شهر، فلاورجان باز شد و کانال‌های محدوده غرب پر از 
آب شد سپس به تدریج آب به سمت شرق حرکت کرد و از نهم 
آذر افزایش خروجی سد انجام شد و چشم زاینده‌رود روشن شد.
او افزود: پس از پایان یافتن دوره کشت پاییزه کشاورزان، 
صبح بیســتم آذر خروجی سد زاینده‌رود کاهش پیدا کرد و ته 
مانده این آب در کانال‌ها تا ۲ روز آینده باقی می‌ماند و پس از آن 

آبی در زاینده‌رود باقی نمی‌ماند.
گفتنی است؛ حجم آب پشت سد زاینده‌رود تا هفدهم آذر 
به ۱۷۷ میلیون مترمکعب رسیده که برابر با ۱۴ درصد از حجم 
سد بوده و نسبت به سال گذشــته ۳۸ درصد کاهش را ثبت 

کرده است.

پلاک‌ پارسیان دارای »کارت‌ 
ضد جعل« معتبر است

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان با هشدار درباره افزایش 
توزیع پلاک‌های تقلبی پارســیان در بازار، از مردم خواست تا 
هنگام خرید این پلاک‌هــا، فقط نمونه‌های دارای کارت ضد 

جعل و کد تأیید اتحادیه را انتخاب کنند.
حمیدرضا نیکخواه در گفت وگو با ایرنا بر ضرورت هوشیاری 
خریداران در مواجهه با پلاک‌های تقلبی پارسیان تاکید کرد و 
افزود: مشتریان تنها باید پلاک‌هایی را خریداری کنند که دارای 

کارت‌های ضد جعل و کد "E" تأیید شده توسط اتحادیه باشد.
او افزود: این اقدام یکی از راهکارهای مهم برای جلوگیری از 

گسترش تخلفات و حفظ سلامت بازار طلاست.
نیکخواه از شناسایی و برخورد با چند گروه متخلف که در 
ماه‌های اخیر توزیع‌ کننده پلاک‌های تقلبی پارسیان بودند خبر 
داد و گفت: این افراد با همکاری اتحادیه و اداره آگاهی شناسایی 

و بازداشت شده‌اند.
او اظهار کرد: این گروه‌ها نه‌تنها در اصفهان بلکه در چهار 
استان همجوار فعالیت داشتند و با تلاش‌ مداوم موفق شدیم 

توزیع این پلاک‌ها را محدود کنیم.
رئیس اتحادیه طلای اصفهان، نمونه‌ای از این اقدامات را 
دستگیری یک زوج در اصفهان اعلام کرد و گفت: آنها در حال 
توزیع گسترده پلاک‌های تقلبی بودند که شناسایی شدند و تعداد 

زیادی پلاک‌ فاقد اصالت و کیفیت، از آنها کشف و ضبط شد.
او، یکی از دلایل اســتقبال مردم از این پلاک‌ها را قیمت 
پایین و اجرت کم آنها دانست و افزود: پلاک‌ پارسیان به‌دلیل 
قیمت مناسب، توجه بخشی از خریداران را جلب کرده‌ اما این 

مساله زمینه‌ساز تقلب در بازار هم شده است.
نیکخواه با تأکید بر اینکه اتحادیه طلا اقداماتی مانند طراحی 
و عرضــه کارت‌های ضدجعل را برای اطمینــان خریداران و 
واحدهای صنفی در دســتور کار قرار داده است به فروشندگان 
طلا نیز توصیه کرد که فقط از کارگاه‌های معتبر پلاک تهیه 

کنند.
او، از واحدهــای صنفی خواســت، هنــگام خرید پلاک‌ 
پارســیان از مشــتریان، اصالت کارت و پلاک را بررسی و از 
خرید نمونه‌های مشکوک خودداری کنند. رئیس اتحادیه طلا 
و جواهرات اصفهان همچنین با اشاره به آسیب‌های ناشی از 
توزیع پلاک‌های تقلبی هشدار داد: هرگونه تخلف در بازار طلا 
می‌تواند به کاهش اعتماد مردم و آسیب رساندن به واحدهای 
صنفی منجر شــود و اتحادیه با جدیت بیشتری با متخلفان 
برخورد می‌کند و اطلاع‌رسانی لازم را به واحدهای صنفی نیز 
انجام می‌دهد. او خاطرنشان کرد: تا زمانی که تقاضا برای پلاک‌ 
پارسیان وجود دارد، تولید و عرضه آن‌ نیز ادامه خواهد داشت، 
اما در صورت کاهش تقاضــا، این محصولات بتدریج از بازار 
حذف می‌شود. نیکخواه همچنین در باره خرید طلای آنلاین 
و آب‌ شده هشــدار داد و آن را یکی از چالش‌های جدی بازار 
توصیف کرد و گفت: این نوع معاملات علاوه بر ایجاد مشکلات 
حقوقی، به خریداران و صنف نیز آسیب وارد می‌کند لذا مردم باید 
هنگام خرید، طلا را بصورت حضوری و از واحدهای معتبر تهیه 
کنند. او با تأکیدبر اینکه اطمینان از اصالت کالا، ضامن امنیت 
سرمایه‌گذاری در بازار طلاست، از مردم خواست از مصنوعات 
طلای ساخته‌ شده و دارای اصالت خرید و از دریافت پلاک‌های 

بدون کارت ضدجعل یا طلاهای آنلاین خودداری کنند.

پاویون هلدینگ دکا ، میزبان 
متخصصان صنعت لجستیک در 
نمایشگاه بین‌المللی حمل و نقل 
هلدینگ دکا در هشتمین نمایشگاه بین‌المللی حمل ونقل، 
لجســتیک و صنایع وابسته، میزبان متخصصان و فعالان این 
صنعت اســت. به گزارش اصفهان امروز، برند دکاپست اپراتور 
پست بین‌الملل، برند دکابار پلتفرم بازارگاه با هدف اتصال میان 
رانندگان، صاحبان بار و شرکت‌های حمل و نقل کالا، شرکت 
دکاورلد فعال در زمینه حمل جاده‌ای در حوزه بین‌الملل و برند 
دکادیزل در زمینه راهبری ناوگان، تعمیرات و نگهداری و خرید و 
فروش قطعات از شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ دکا هستند 
که در غرفه هلدینگ دکا با هدف توســعه تعاملات تجاری و 
اقتصــادی، معرفی آخرین فعالیت‌ها و دســتاوردها و ارتباط با 
مخاطبان متخصص حضور دارند و بــه معرفی خدمات خود 
خواهند پرداخت. این نمایشــگاه 25 تا 27 آذرماه طی ساعت 
بازدید 9 صبح تا 18 در محل مصلای تهران برگزار می‌شود و 
دکا در این نمایشگاه در غرفه شماره 154A در شبستان اصلی 
میزبان مخاطبان و بازدیدکنندگان خواهد بود. هلدینگ دکا در 
سال 1400 با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و با هدف ایجاد 
 )LSP( زنجیره جامع لجستیک و ارایه خدمات نوین لجستیکی
تأسیس شد. این مجموعه در نقش یک شرکت 3PL خدمات 
یکپارچه لجستیک را به مشتریان کل زنجیره تامین ارایه می‌دهد.

رکود بازار خودروهای چینی 
خارج شده از خط تولید

بازار خودروهای چینی دست‌دوم به خصوص خودروهای خارج 
شده از خط تولید بنابر ادعای فعالان بازار در رکود است. تعدادی 
از این خودروها مانند ام‌وی‌ام ۰۱۱ با وجود قیمت کمتر از ۰۵۱ 

میلیون تومانی به ندرت مورد معامله قرار می‌گیرند.
به گزارش ایراسین، ضعف تقاضا در بازار خودروهای چینی 
کارکرده همیشه معضل بزرگی برای خریداران در بازار خودرو 
است، به خصوص اینکه توقف تولید بسیاری از خودروهای 
چینی طی سال‌های گذشته بازار نمونه دست دوم آنها را با 
ضعف شدید تقاضا مواجه کرده‌است. تعدادی از خودروهای 
چینی در سال‌های گذشته تنها چند ماه تولید شدند و خیلی 
سریع از خطوط تولید خارج شدند. گزارش‌های میدانی نشان 
می‌دهد سطح تقاضا برای این دسته از خودروها پایین است و در 

بعضی از مدل‌ها به ندرت معامله‌ای صورت می‌گیرد.
در بازار خودرو اصفهان تعداد زیادی ام‌وی‌ام ۰۱۱ با قیمتی کمتر 
از ۰۵۱ میلیون تومان عرضه می‌شود. قیمت نمونه جدیدتر این 
خودرو به بیش از ۰۰۳ میلیون تومان نیز می‌رسد ولی سطح 
تقاضا برای آنها پایین است. سپس محصولات لیفان ارزان‌ترین 
خودروها در بازار مونتاژی‌های کارکرده را تشکیل می‌دهند. 
لیفان ۰۲۵ و لیفان ۰۲۶ با تنوع زیاد و با قیمتی کمتر از یک 
پراید مدل ۷۹ برای فروش آگهی شده‌اند. برخی از فعالان بازار 
مدعی‌اند محصولات لیفان با ضعف لوازم یدکی مواجه شده‌اند 
و پیدا کردن بسیاری از قطعات آنها کار آسانی نیست. قیمت 
شاسی بلند لیفان نیز به نام ایکس ۰۶ کمتر از ۰۰۶ میلیون 
تومان است، اگرچه برخی مدل‌هایی از این خودرو را با قیمت 
۰۰۹ میلیون تومان نیز آگهی کرده‌اند. خودروهای ام‌وی‌ام ۰۳۵ 
و ام‌وی ۰۵۵ نیز در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. در بازار 
خودروهای چینی دست‌دوم تیگو ۵ مدیران خودرو به مراتب 
پرتقاضاتر است. قیمت نمونه کم‌کار این خودرو نیز کمتر از ۱ 

میلیارد تومان تعیین می‌شود.
تعدادی از خودروهای چینی تنها برای مدت کوتاهی تولید و 
یا به کشور وارد شدند در نتیجه بازار کوچک‌تری دارند. برای 
مثال محصولات جیلی تنها در یک بازه زمانی کوتاه در بازار 
عرضه شدند. امروز قیمت جیلی امگراند ۷ مدل ۳۱۰۲ با کارکرد 
۰۰۳ هزار کیلومتر به حدود ۰۰۴ میلیون تومان می‌رسد. تعداد 
خودروهای چینی قدیمی و گم‌نام در بازار اصفهان کم نیست 
و خرید و فروش آنها به ندرت انجام می‌شود. این مشکل در 
بازار انواع برلیانس نیز دیده می‌شود. مدل‌های مختلف برلیانس 
بین ۰۰۴ تا ۰۰۸ میلیون تومان قیمت‌گذاری می‌شوند و سطح 
خرید و فروش آنها به مراتب بالاتر از محصولاتی مانند لیفان 
است ولی فروش برلیانس نیز در بازار خودرو ساده‌نیست. به 
طور معمول فروشنده در بازار خودروهای چینی دست‌دوم برای 
فروش محصولات خود باید انعطاف بالاتری در قیمت‌گذاری و 

ارائه تخفیف نشان دهد.

برگزاری نمایشگاه بین‌المللی 
تجهیزات و تأسیسات 

سرمایشی و گرمایشی اصفهان
کشور ما با وجود منابع غنی انرژی، سال‌هاست که با معضل 
مصرف  است.  روبه‌رو  انرژی  مصرف  و  تولید  در  ناترازی 
بی‌رویه و ناکارآمدی سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی، سهم 

قابل‌توجهی در این ناترازی دارد.
نمایشگاه  سومین  و  بیست  نظیر  نمایشگاه‌هایی  برگزاری 
بین‌المللی تجهیزات و تأسیسات سرمایشی و گرمایشی در 
اصفهان می‌تواند بستر مناسبی برای ترویج فرهنگ صرفه‌جویی 
و استفاده از فناوری‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی باشد. معرفی 
سیستم‌های نوین و کارآمد، گامی مهم در مسیر مدیریت منابع 
انرژی و کاهش اتلاف در بخش‌های صنعتی و خانگی به شمار 

می‌رود.
این نمایشگاه که از تاریخ ۶۲ تا ۹۲ آذر ماه سال جاری در 
محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان برگزار می‌شود، 
یکی از مهم‌ترین رویدادهای تخصصی این صنعت در کشور 
است. حضور 78 شرکت داخلی و بین‌المللی، از جمله برندهای 
معتبر نشان‌دهنده اهمیت و جایگاه ویژه این رویداد در معرفی 

فناوری‌های نوین است.
نمایشگاه امسال با تأکید بر ارتقای بهره‌وری انرژی، تلاش 
می‌کند تا راهکارهای کاربردی برای کاهش مصرف انرژی 
ارائه  گرمایشی  و  سرمایشی  سیستم‌های  کارایی  افزایش  و 
دهد. این امر می‌تواند در کاهش هزینه‌های اقتصادی و رفع 

چالش‌های زیست‌محیطی تأثیر بسزایی داشته باشد.
نمایشگاه امسال شامل بخش‌های متنوعی ازجمله تجهیزات 
و  لوله  مطبوع،  تهویه  سیستم‌های  گرمایشی،  و  سرمایشی 
اتصالات و خدمات پیمانکاری است. استان‌های مختلف کشور 
مانند تهران، اصفهان، هرمزگان، آذربایجان شرقی، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی و مازندران با تنوع تولیدکنندگان و توزیع 
کنندگان  و حضور برندهای خارجی فرصتی برای یادگیری و 

دانش افزایی ملی در این عرصه است.
یکی از نکات برجسته این نمایشگاه، تأکید بر نقش فناوری‌های 
نوین در کاهش مصرف انرژی است. کارگاه‌های آموزشی و 
جلسات تخصصی که در حاشیه این رویداد برگزار می‌شود، 
فرصتی برای ارتقای دانش فعالان صنعت و تبادل نظر میان 
تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان و مصرف‌کنندگان فراهم می‌کند. 
معرفی فناوری‌های جدید در این نمایشگاه می‌تواند تولیدکنندگان 
داخلی را به رقابت با برندهای بین‌المللی ترغیب کند و زمینه را 
برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی و صادرات محصولات ایرانی 
فراهم آورد. بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات و 
تأسیسات سرمایشی و گرمایشی اصفهان، علاوه بر معرفی 
نوآوری‌ها و محصولات جدید، بستری برای تأکید بر اهمیت 
مصرف بهینه انرژی در شرایط ناترازی کنونی ایران است. این 
رویداد می‌تواند به‌عنوان محرکی برای حرکت به سوی توسعه 
پایدار، بهبود بهره‌وری انرژی و کاهش وابستگی به منابع انرژی 
غیرقابل تجدید عمل کند. حضور فعالان داخلی و بین‌المللی در 
این نمایشگاه، نه تنها ظرفیت‌های صنعت تأسیسات ایران را به 
نمایش می‌گذارد، بلکه چشم‌انداز روشنی برای رشد و پیشرفت 

این حوزه ترسیم می‌کند.


